シニアドさいたま会員 各 位 元 ICCH シニアサロン川越関係者 各 位

シニアドさいたま 世話役 東川征夫元 ICCH シニアサロン川越 代表代行 大舘 繁

## シニアサロン川越解散報告と会員交流講演会開催のご案内

タ暮れの涼風に、さすが秋の気配が感じられる今日この頃ですが、皆様にはお変わりなくお過しのことと存じます。さて、「シニアドさいたま」前会長の山家 澂氏は、昨年4月病魔に倒れリハビリに励んでおりますが、まだ快復に至っていません。今後のNPO法人「ICCHシニアサロン川越」の運営について山家氏と関係者協議の結果、解散することとなり、法的手続きを進め9月6日に解散手続きを済ませました。ICCHで共に学んできた仲間としては一抹の寂しさがありますが、今後は「IDN 自立化支援ネットワーク」を新たな活動拠点としてやって行く事にしました。

また、シニアドさいたまの会員交流会は、2年ぶりとなりますが、元ICCHシニアサロン川越関係者の 方々にも参加していただき、下記の内容で開催します。万障お繰り合わせの上ご出席下されたく、ご案内 申し上げます。※講演会・懇親会の出欠の連絡を10月20日までに下記メール又は電話(下記)で、

① 講演会懇親会とも参加 ・ ②講演会のみ参加 ・ ③懇親会のみ参加 を明記して連絡下さい。

seniords@freeml.com (シニアドさいたま Mailing List で受け付けます)

記

開催日時: 10月27日(金) 午後2時より

開催場所: さいたま市生涯学習総合センター 7階講座室3 (シーノ大宮センタービル)

参集者: シニアドさいたま会員と元ICCH関係者の皆さん

内 容:

1. NPO 法人 ICCH シニアサロン川越の解散経過報告

元 ICCH 代表代行 大 舘 繁 氏

- 元 ICCH シニアサロン川越関係者の IDN の受け入れ体制について IDN 自立化支援ネットワーク理事長 生 部 圭 助 氏
- 2. 講演 IDN 生部理事長
  - IDN の概要
  - IDN のタブレットやスマホへの対応
  - ニューメディア開発協会のアドバイザーの支援 タブレットやスマホへの対応力への向上
- 3. 質疑応答

講演会終了後、会員同士と ICCH の皆さんとの交流を深める懇親会を開きます。

懇 親 会

- ・場 所 後日連絡します
- 時 間 16 時半~19 時頃まで
- ・ 懇親会費の概算は、3,000 円程度 (出来高按分負担とさせていただきます)
- 【注】・遅れる場合や問い合わせは、東川の携帯 090-6343-0950 大舘の携帯 090-8018-8231 へお願いします。
  - ・さいたま市生涯学習総合センターは、団体名「シニアドさいたま」で予約しています。 遅れる方はこの団体名で、7階受付で講座室3と言ってください。 以 上